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INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS

Als Accionistes de
Barnaclinic, S.A.:

1.

DOITTE, S.L.

Hem auditat els comptes anuals de Barnaclinic, S.A., que comprenen el balang de situaci6 a 31 de
desembre de 2012 i el compte de pérdues i guanys, Pestat de canvis en el patrimoni net, ’estat de
fluxos d’efectiu i la memoria corresponents a l'exercici anual finalitzat en aquesta data. Els
Administradors sén responsables de la formulacié dels comptes anuals de 1a Societat, d’acord amb el
marc normatiu d’informacié financera aplicable a la mateixa (que s’identifica a la Nota 2.1 de la
memoria adjunta) i, en particular, amb els principis i criteris comptables que hi conté. La nostra
responsabilitat &s expressar una opinio sobre els esmentats comptes anuals en el seu conjunt, basada
en el treball realitzat d’acord amb la normativa reguladora de I’activitat d’auditoria de comptes
vigent a Espanya, que requereix ’examen, mitjangant la realitzacié de proves selectives, de
’evidéncia justificativa dels comptes anuals i I'avaluacié de si la seva presentacio, els principis i
criteris comptables utilitzats i les estimacions realitzades estan d’acord amb el marc normatiu
d’informacié financera que resulta d’aplicacio.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals de l'exercici 2012 adjunts expressen, en tots els aspectes
significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situaci6 financera de Barnaclinic, S.A. a 31 de
desembre de 2012, aixi com dels resultats de les seves operacions i dels seus fluxos d’efectiu
corresponents a l'exercici anual finalitzat en aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu
d’informacié financera que resulta d’aplicacié i, en particular, amb els principis comptables en ell
continguts.

. L'informe de gestié adjunt de l'exercici 2012 conté les explicacions que els administradors

consideren oportunes sobre la situacié de Barnaclinic, S.A., I'evoluci6 dels seus negocis i sobre
altres assumptes i no forma part integrant dels comptes anuals. Hem verificat que la informacié
comptable que conté I'esmentat informe de gestié concorda amb la dels comptes anuals de I'exercici
2012. El nostre treball com a auditors es limita a la verificacié de l'informe de gestié amb 1'abast
esmentat en aquest mateix paragraf i no inclou la revisi6 d'informacié diferent de l'obtinguda a partir
dels registres comptables de Barnaclinic, S.A.
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BARNACLINIC, S.A.
COMPTE DE PERDUES | GUANYS DE L'EXERCICI 2012
{Euros)
Notes de la Exercici ExXercicl
Memoria 2012 2011

OPERACIONS CONTINUADES:
import net de la xifra de negocis Nota 17.1 11.887.265| 12.571.733
Aprovisionaments Nota 17.2 (7.807.291) (8.420.428)
Altres ingressos d'explotacig- Nota 17.3 165.276 278.256

Ingressos, accessoris i alires de gestio corrent 165.276 278.256)
Despeses de personal Nota 17.4 {2.488.900) {2.562.135)
Altres despeses d'explotacio Nota 17.5 {1.315.111) (970.952)
Amortitzacié de I'immobilitzat Nota5,6i7 (169.527) {215.550)
Imputacié de subvencions d'immobilitzat no financer i altres - 105.294
Excés de provisions Nota 13 40,000 -
Deterioraments i resultat per al-lienacié d'immobilitzat Nota 6 38.340 {56.616)
RESULTAT D'EXPLOTACIO 350.052 729.602
Ingressos financers- Nota 17.6 21.615 641

De valors negociables i aitres instruments financers a tercers 21.615 641
Pespeses financeres- Nota 17.6 {34.620) (62.823)

Per deutes amb tercers (34.620) {62.823)
RESULTAT FINANCER {13.005) {62.182)
RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS 337.047 667.420
Impostas sobre beneficis Nota 16.3 (96.575) (200.215)
RESULTAT DE L'EXERCICI PROCEDENT D'OPERACIONS CONTINUADES 240.472 467.205

Les Netes 1 a 21 descrites a la Meméria adjunta formen part integrant dels comptes de pérdues i guanys
corresponent a Fexercici 2012, .
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BARNACLINIC, S.A.

0L5312763

ESTATS DE CANVIS EN FL PATRIMONI NET DE L'EXERCIC! 2012

A) ESTAT D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS

(Eurcs)
Notes de la | Exercici Exercic
Memoria 2012 2011

RESULTAT DEL COMPTE DE PERDUES | GUANYS (1) 240.472 457.205
Ingressos i despeses imputats directament al patrimoni net

- Subvencions, donacions | llegats rebuts Mota 12.3 - (105.294)

- Efecte impositiu Nota 12.3 - 31.588

TOTAL INGRESSOS | DESPESES IMPUTATS DIRECTAMENT EN EL PATRIMONI NET (i) - {73.706)

2405.472 353.499

TOTAL INGRESSO0S | DESPESES RECONEGUTS {i+ii+ill)

Les Notes f a 21 descrites a la Meméoria adjunta formen part iniegrant dels estats d'ingressos i despeses

reconeguts corresponent a Pexercici 2012,
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CLASE g2

BARNACLINIC, S.A.

ESTATS DE FLUXOS D'EFECTEU DE L'EXERCICI 2012

OL5312765

(Euros)
Notes de la Exercici Exercici
Memoria 2.012 2011
FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO (1} 1.195.963 150.876
Resultat de Fexercici abans d'impostos 337.047 667.421
Ajustos al resultat: 288.182 407.097

- Amortitzacié de limmobilitzat Notes 5,647 169.627 215.550

- lmputacid de subvencions Noia 12.3 - (105.264)

- Resultats per baixes i al-ienacions del immobilitzat Nota 6 {38.340} 56.616

- Ingressos financers Nota 17.6 {21.615) (641)

- Despeses financeres Nota 17.6 34.820 62.823]

- Variacié provisions 143.980 178.043
Canvis en el capital corrent 686,766 (808.843)

- Existéncies 15.1562 55.422

- Deutors i altres comptes a cobrar 875,199 {283.722)

- Altres actius corrents 506.311 60.281

- Creditors, altres comptes a pagar i altres passius coments (543.872) (640.804)

- Altres actius | passius no comrents (166.024) -

Altres fluxos defectiu de les activitats d'explofacic (146.032) (114,799)

-~ Pagaments dinteressos Nota 17.6 (34.620) (26.823)

- Cobraments d'interessos Noia 17.6 21.6185 641

- Pagaments per impost sobre beneficis {163.027) (88.617)
FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO () [75.907) [9.458)
RESULTAT D'EXPLOTACIO
Pagaments per inverzions (118.907}) {9.458)

- Immohilitzat intangible Nota § (107.148) (494)

- Immobilitzat material Nota 6 11.761) (8.954)

- Inversions Immobiiiaries -
Cobraments per desinversions 43000 -

- Immobilitzat material Nota 6 43.000 -
FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANGAMENT ({ill} [667.091}) (126.177)
Cobraments | pagaments per instruments de passiu financer Nota 14 (567.091) {126.177)

- Emissié de deutes amb entitats de crédit - 51.589

- Devolucié de deutes amb entitats de crédit {567.091) {177.766)
EFECTE DE LES VARIACIONS DELS TIPUS DE CANVI {IV} -
AUGMENT/DISMINUCIO NETA DE L'EFECTIU O EQUIVALENTS (I+IH1I+IV) 552.965 15.241
Efectiu o equivalents a Inici de l'exercici 193.665 178.424
Efectiu o equivaients al final de l'exercici 748.830 193.665

Les Notes 1 a 21 descrites a la Memadria adjunta formen part integrant dels estats
de fluxos d'efectiv corresponent a l'exercici 2012,
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Barnaclinic, S.A.

Memoria de
I'exercici acabat el
31 de desembre de 2012

1. Activitat de la Societat

La Societat va ser constituida el 17 de novembre de 1989 sota la denominacio social Crio Barna, S.A., canviant
la seva denominaci6 per I'actual el 9 de novembre de 2000.

El seu objecte social correspon a la prestacio d'assisténcia sanitaria en fotes les modalitats, a la investigacio,
desenvolupament, produccio, explotacié i assisténcia de productes bio-sanitaris | a I'exercici d’activitats
relacionades amb les Ciéncies de la Saiut.

La Societat té =l seu domicili social en el carrer Villarroel, nimero 170, de Barcelona.

Donada Pactivitat de la Societat, la mateixa no té responsabilitats, despeses, actius, ni provisions ni
contingéncies de naturalesa mediambiental que puguin ser significatives en relacié amb el patrimoni, la situacid
financera i els resultats de la mateixa. Per aquest motiu no s'inclou un desglds especific en la present memaria
dels comptes anuals respecte a informacio sobre giiestions mediambientals.

2. Bases de presentaci¢ dels comptes anuals

D'acord amb el que preveuen les Normes d'elaboracié dels comptes anuals, en relacié a la memoria, no
s'inclouen ni complementen aquells apartats que la informacié que s'hi sol-licita no sigui significativa o aplicable.

2.1, Imatge fide!

Els comptes anuals adjunts han estat obtinguts dels registres comptables de la Societat i es presenten
d'acord amb el R.D. 1514/2007 pel qual s'aprova el Pla General de Comptabilitat, de manera que mostren
la imatge fidel del patrimoni, de la situacio financera, dels resuitats de la Societat | dels fluxos d'efectiu
produits durant el corresponent exercici. Aquests comptes anuals es sotmetran a aprovacit de ia Junia
General Ordinaria d’Accionistes, | s'estima que seran aprovats sense cap modificacid.

Per altra banda els comptes anuals de 'exercici finalitzat el 31 de desembre de 2011, varen ser aprovats
per la Junta General Ordinaria d’Accionistes el 29 de juny de 2012.

Marc normatiu d'informacié financera aplicable a Barnaclinic

Aquests comptes anuals s’han formulat pels Administradors d'acord amb el marc normatiu d'informacid
financera aplicable a la societat, el qual és el que s'estableix en:

a) Codi civil de Catalunya i la restant legislacio mercantil.
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b) Pla General de Comptabilitat aprovat pel Real Decret 1514/2007 i les seves adaptacions sectorials.

¢) Les normes d'obligat compliment aprovades per P'institut de Comptabilitat i Auditoria de Comptes en el
desenvolupament del Pla General de Comptabilitat i les seves normes complementaries.

d) Insfruccions del Departament d’Economia i Finances de la Generalitat de Catalunya i entitals
fiscalitzadores.

e) La resta de normativa comptable espanyola i catalana que resulti d'aplicacid.

2.2. Principis comptables no obligaforis aplicats
No s'han aplicat principis comptables no obiigatoris. Addicionalment, els Administradors han formulat
aguests comptes anuals tot considerant la totalitat dels principis i nommes comptables d'aplicaci6

obligatoria que tenen un efecte significativ en aguests comptes anuals. No hi ha cap principi comptable
gue, sent cbligatori, hagi deixat d'aplicar-se.

2.3. Aspectes critics de la valoracio i estimacio de la incertesa
En l'elaboracié dels comptes anuals adjunts s'han utilitzat estimacions realitzades pels Administradors de
- la Societat per valorar alguns dels actius, passius, ingressos, despeses i compromisos que hi figuren
regisirats. Basicament aquestes estimacions es refereixen a:

- Lavida util dels actius intangibles, materials i inversions immobiliaries (Nota 4.1, 4.2 i 4.3).

El calcul del deteriorament dels crédits comercials.

- El calcul de les provisions per obligacions amb el personal (Nota 13).
- L'avaluaci6 de possibles pérdues per deteriorament de determinats actius (Nota 51 6).

Malgrat que aquestes estimacions s'han realitzat basant-se en la millor informacié disponibie al tancament
dels exercicis 2012 i 2011, és possible que esdeveniments que puguin tenir Boc en el futur obliguin a
modificar-les (a l'alga o a la baixa) en els proxims exercicis, la qual cosa es realitzaria, si s'escau, de

manera prospectiva.
2.4. Comparacio de Ia informacié
La informacié continguda en agquesta memdria referida a Fexercici 2012 es presenta, a efectes
comparatius amb la informacio de l'exercici 2011.
2.5. Agrupacio de partides
Determinades partides del balang, del compte de pérdues i guanys, de 'estat de canvis en el paifrimoni net

i de F'estat de fluxos d'efectiu es presenten de forma agrupada per facilitar la seva comprensit, sibé, en la
mesura gue sigui significativa, s'ha inclds la informacidé desagregada a les corresponents notes de la

memoria.
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2.6. Empresa en funcionament

A 31 de desembre de 2012 i 2011 la Societat presenta un fons de maniobra negatiu per import de 1.195 i
1.458 milers d’euros, respectivament, que inclou saldos creditors amb I'Hospital Clinic i Provincial de
Barcelona per import de1.328 i 1.644 milers d'euros (Nota 15}, respectivament L'Hospital Clinic i Provingial
de Barcelona ha manifestat expressament que atorgara el suport financer necessari a la Societat per tal
de garantir el seu equilibri patrimonial, la continuitat de les seves operacions i per a fer front als passius
existents durant com a minim eis propers 12 mesos.

3. Aplicacié de resultats

La proposta d'aplicacié del resultat del exercici 2012 formulada pels Administradors de la Societat i que se
sotmetra a 'aprovacid de la Junta General d'Accionistes és la segient:

Euros
Bases de repartiment:
Excedent de ’exercici 240472
240.472
Aplicacio:
Reserves voluntaries 240472
240.472

4. Nommnes de registre i valoracid

L.es principals normes de valoracié utilitzades per la Societat en l'elaboracid dels seus comptes anuals per als
exercicis 2012 i 2011, d'acord amb les establertes pel Pla General de Comptabilitat, han estat ies segients:

4.1. Immobilitzat intangible

Com a norma general, Fimmobiliizat intangible es valora iniciaiment pel seu preu d'adquisicio.
Posteriorment es valora al seu cost minorat per la corresponent amortitzacié acumulada i, si escau, per les
pérdues per deteriorament que hagi experimentat. Aquests actius s'amortitzen en funcio de la seva vida

atil.

| 'immobilitzat intangibie correspon principalment a “Apiicacions Informatiques” i “Propietat Industrial”. Les
aplicacions informatiques es valoren pels imports satisfets per a I'adquisicié de ia propietat o del dret a I'is

- dels programes, i samortitzen linealment entre un 10% i un 50% anual en funcié de la vida dtil estimada.
La propietat industrial registra els imports satisfets per a 'adquisicio de la propietat o el dret d'0s, o per les
despeses produides amb motiu del registre de la desenvolupada per 'empresa i s'amortifzen linealment a
raé d’'un 33% anual.

Deteriorament de valor d'actius intangibles, materials i inversions immobiliaries

Sempre que hi hagi indicis de pérdua de valor, la Societat procedeix a estimar mitjancant el denominat
“test de deteriorament” la possibie existéncia de pérdues de valor que redueixin el valor recuperable dels
seus actius intangibles i materials a un import inferior al del seu valor en llibres.
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B

L'import recuperable es determina com e] major import entre el valor raonable menys &ls costos de venda i
el valor en 0s.

A 31 de desembre de 2012 i 2011 no existeixen indicis que ens portin a pensar que s'ha d'efectuar un
deteriorament en els actius de la Societat.

4.2. Immobilitzat material

Els elements de l'immobilitzat material es valoren inicialment pef seu preu d'adquisicié o cost de produccid,
i posteriorment es minora per la corresponent amortitzacié acumulada i les pérdues per deteriorament, si
r’hi hagués, conforme al criteri esmentat a fa Nota 4.1.

Els costos d'ampliacié, modernitzacio o millores que representen un augment de la productivitat, capacitat
o eficiéncia, o un allargament de la vida Util dels béns, es capitalitzen com a major cost dels corresponents
béns.

Les despeses de conservacio i manteniment es carreguen al compte d'explotacio de l'exercici en qué es
produeixen.

La Societat amortitza ei seu immobilitzat material seguint el métode lineal, distribuint el cost dels actius
enire els anys de vida dtil esttmada, i en el cas de les construccions i instal-lacions técniques, en el
periode de duracid del contracte d’'arrendament si aquest és inferir a]s seus anys de vida Util, segons el

detall segilent:

Percentatges
d’amortitzacio
Edificis i construccions 2% - 10%
Instal-lacions técniques, maquinaria i utiliatge 16% - 31%
Mobiliari 20%-33%
Altre immobilitzat 33%

4.3. Inversions Immobiliaries
L'epigraf inversions immobiliaries del balang de situacio recull els valors de terrenys, edificis i alires

construccions gue es mantenen, bé per explotar-los en régim de lloguer, bé per obtenir una plusvalua en {a
seva venda, com a conseqiiéncia dels increments que es produeixin en el futtr en els seus respectius

preus de mercat.

Aquests aciius es vaioren d'acord amb els criteris indicats a [a nota 4.2, relativa a 'immobilitzat material.

4.4. Arrendaments
Els arrendaments es classifiquen com a arrendaments financers sempre que de les seves condicions es

dedueixi que es transfereixen a 'arrendatari substanciaiment els riscos | beneficis inherents a ta propietat
de l'actiu objecte del contracte. Els alires arrendaments es classifiquen com a arrendaments operatius.

La totalitat dels arrendaments de la Societat es classifiquen com a arrendaments operatius.
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Arrendador operatiu:

Els ingressos i les despeses derivats dels acords d'arrendament operatiu es carreguen o s’abonen al
compte de pérdues i guanys a Fexercici en qué es mariten.

Axi mateix, el cost d'adquisicié del bé arrendat es presenta en el balang conforme a la seva naturalesa,
incrementat per l'mport dels costos del contracte directament imputables, els quals es reconeixen com a
despesa en el termini del contracte, aplicant el mateix criteri utilitzat per al reconeixement dels ingressos

de l'arrendament.
Qualsevol cobrament o pagament que es pugui realitzar en contractar un arrendament operatiu es tractara

com un cobrament o pagament anticipat que s'imputara a resultats al llarg det periode de 'arrendament, a
mesura que se cedeixin o rebin els beneficis de I'actiu arrendat.

Arrendatari operafiu:

Les despeses derivades dels acords d'arrendament operatiu es carreguen al compte de pérdues i guanys
en Fexercici en gué es meriten.

Qualsevol cobrament o pagament que pugui realifzar-se en contractar un arrendament operatiu, es

tractara com un cobrament o pagament anficipat que simputara a resultats al llarg del periode de
'arrendament, a mesura gue se cedeixin o rebin els beneficis de 'actiu arrendat.

4.5. Instruments financers

4.5.1 Actius financers

Els actius financers que posseeix la Societat es classifiquen en les categories seglients:

- Préstecs i partides a cobrar: actius financers originats en la venda de héns o en la prestacié de
serveis per operacions de trafic de 'empresa, o els que, en no fenir un origen comercial, no siguin
instruments de patrimoni ni derivats | els cobraments dels quals siguin de quantia fixa o determinable i
no es negociin en un mercat actiu. Aquests inclouen les fiances i dipodsits constituits corresponents al
compliment de les clausules contractuals de diversa tipologia.

- Inversions en el patrimoni d'empreses del grup, associades i multigrup: Es consideren empreses del

grup aquelles vinculades amb la Societat per una relacié de control, i empreses associades aquelles
sobre les quals la Societat exerceix una influéncia significativa.

Valoracié inicial

Els actius financers es registren inicialment al valor raonable de la contraprestacio lliurada més els costos
de la transaccidé gue siguin directament atribuibles.

10
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Valoracio posterior

Els préstecs, partides a cobrar, aixi com les fiances i diposits constituits es valoren pel seu cost amortitzat.

Les inversions en empreses del grup, associades i multigrup es valoren pel seu cost, minorat, si s'escau,
per limport acumulat de les correccions valoratives per deteriorament. Aquestes correccions es calculen
com la diferéncia entre el seu valor en llibres i limport recuperable, entés aquest com el major import entre
el seu valor raonable menys els costos de venda i el valor actual dels fiuxos d'efectiu futurs derivats de la
inversi6. Excepte millor evidéncia de limport recuperable, es considera el patrimoni net de l'entitat
participada, corregit per les plusvalues tacites existents en la data de la valoracio (incloent-hi el fons de

comerg, si n'hi hagués).

Almenys al tancament de l'exercici la Societat realitza un test de deteriorament per als actius financers que
no estan registrats a valor raonable. Es considera que hi ha evidéncia objectiva de deteriorament, si el
valor recuperable de l'actiu financer és inferior al seu valor en llibres. Quan es produeix, el registre
d'aguest deteriorament es registra en el compte de pérdues i guanys.

En particular, i respecte a ies correccions valoratives relatives als deutors comercials i alires comptes a
cobrar, el criteri utilitzat per la Societat per calcular les corresponents commeccions valoratives, es basa en
un analisi especific per a cada deutor considerant I'antiguitat dels saldos i diferenciant la naturalesa del

compte a cobrar.

Baixa

La Societat dona de baixa els actius financers quan expiren o s'han cedit els drets sobre els fluxos
d'efectiu del corresponent activ financer i s'han transferit substancialment els riscos i beneficis inherents a
la seva propietat, com ara en vendes en ferm d'actius, cessions de crédits comercials en operacions de
factoring, en les quais l'empresa no reté cap risc de crédit ni d'interés, les vendes d'actius financers amb
pacte de recompra pel seu valor raonable o les fitulitzacions d'actius financers en les quals Yempresa
cedent no reté finangaments subordinats, ni concedeix cap tipus de garantia, ni assumeix cap altre tipus
de risc.

La Societat no dona de baixa els actius financers, i reconeix un passiu financer per un import igual a la
contraprestacié rebuda, en les cessions d'actius financers en les quals es retingui substancialment els
riscos i beneficis inherents a Ia seva propietat, com ara el descompte d'efecies, e factoring amb recurs, les
vendes d'actius financers amb pactes de recompra a un preu fix o al preu de venda més un interés i les
titulitzacions d'actius financers en les quals l'empresa cedent reté finangaments subordinats o un altre
tipus de garanties que absorbeixen substanciaiment totes les pérdues esperades.

4.5.2 Passius financers

56n passius financers aquells débits i partides a pagar que {é la Societat i que s’han originat en la compra
de béns i serveis per operacions de trafic de 'empresa, o també aquells que, sense tenir un origen
comercial, no poden ser considerats com a instruments financers derivats.

Els débits i partides a pagar es valoren inicialment al valor raonable de la contraprestacié rebuda, ajustada
pels costos de la transaccio directament atribuibles. Amb postericritat, aquests passius es valoren d'acord
amb el seu cost amortitzat.

La Societat dona de baixa els passius financers guan s'extingeixen fes obligacions que els han generat.

11
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4.5.3 Instruments de patrimoni

Un instrument de patrimoni representa una participacié residual en el patrimoni de la Societat, una vegada
deduits tots els seus passius.

Els instruments de capital emesos per ka Societat es registren en el patrimoni net per limport rebut, net de
les despeses d'emissio.

4.6. Existéncies

Les existéncies corresponen principalment a material d'odontologia, i es valoren al menor del seu preu
d'adquisici6, cost de produecié o valor net realitzable. Els descomptes comercials, les rebaixes obtingudes,
altres partides similars i els interessos incorporats al nominal dels débits es dedueixen en la determinacio

del preu d'adquisicio.

El cost de producci inclou els costos de materials directes i, si s’escau, els costos de ma d'obra directa i
les despeses generals de fabricacid.

El valor net realitzable representa l'estimacié det preu de venda menys tots els costos estimats per acabar
la seva fabricacid i els costos que es produiran en els processos de comercialitzacio, venda i distribucié.

La Societat efectua les oporfunes correccions valoratives, que es reconeixen com una despesa en el
compte de pérdues i guanys quan el valor net realitzable de les existéncies és inferior al seu preu

d'adquisicio (o al seu cost de produccid).

4.7. Transaccions en moneda esfrangera

La moneda funcional utilitzada per la Societat és I'euro. Conseqiientment, les operacions en alires divises
diferents de I'euro es consideren denominades en moneda estrangera i es registren segons els tipus de

canvi vigents a les dates de les operacions.

Al tancament de l'exercici, els actius i passius monetaris denominats en moneda estrangera es
convertehen aplicant el tipus de canvi en [a data del balang de situacié. Els beneficis o pérdues posats de
manifest s'imputen directament al compte de pérdues i guanys de I'exercici en qué es produeixen.

4.8. Impostos sobre beneficis

La despesa o ingrés per impost sobre beneficis comprén la part relativa a la despesa o ingrés per l'impost
corrent i la part corresponent a la despesa o ingrés per impost diferit.

L'impost corrent és la quantitat que la Societat satisfa com a conseqliéncia de les liquidacions fiscals de
I'impost sobre el benefici relatives a un exercici. Les deduccions i alfres avantatges fiscals en la guota de
limpost, exclosos les retencions i els pagaments a compte, com també les pérdues fiscals compensables
d'exercicis anteriors i aplicades efectivament en aquest exercici, donen lloc a un menor import de limpost

corrent.

12
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La despesa o {ingrés per impost diferit es correspon amb el reconeixement i la cancel-lacié dels actius i
passius per impost diferit. Aquests inclouen les diferéncies temporanies que s'identifiguen com aquells
imports que es preveuen pagadors o recuperables derivats de les diferéncies entre els imports en liibres
dels actius i passius i el seu vaior fiscal, com també les bases imposables negafives pendents de
compensaci6 i els crédits per deduccions fiscals no aplicades fiscalment. Aquests imports es regisiren
aplicant a la diferéncia temporania o crédit que correspongui el tipus de gravamen al qual s'espera
recuperar-los o liquidar-los. )

E's reconeixen passius per impostos diferits per a totes les diferéncies temporanies imposables, excepte
aquelles derivades del reconeixement inicial de fons de comerg o d'altres actius [ passius en una operacio
que no afecta ni el resultat fiscal ni el resultat comptable 1 no és una combinacié de negocis, corn també
les associades a inversions en empreses dependents, associades i negocis conjunts en qué la Societat
pot controlar el moment de la reversid | &s probable que no reverteixin en un futur previsible.

Per part seva, els actius per impostos diferits només es reconeixen en la mesura que es consideri
probable que la Societat hagi de disposar de guanys fiscals futurs conira els quals poder fer-los efectius.

Els actius i passius per imposios diferits, originats per operacions amb carrecs o abonament directes en
comptes de patrimoni, es comptabilitzen també amb contrapartida en el patrimoni net.

A cada tancament comptable es reconsideren els actius per impostos. diferits regisirais, i s'efeciuen les
oportunes-correccions a aquests en la mesura que hi hagi dubtes sobre la seva recuperacio futura. Aixi
mateix, a cada tancament s'avaluen els actius per impostos diferits no registrats en balang i aquests s6n
objecte de reconeixement en ia mesura que sigui probable la seva recuperacié ami beneficis fiscals

futurs.

4.9. Provisions i contingéncies
Els Administradors de la Societat en la formulacié dels comptes anuals diferencien entre:

a) Provisions: Saldos creditors que cobreixen obligacions actuals derivades de successos passats, la
canceliacié de les quals és probable que originin una sortida de recursos, per0 que resulten
indeterminats quant al seu import if © moment de cancel-lacio.

b} Passius contingents: Obligacions possibles sorgides com a conseqiiéncia de successos passats, la
materialitzacio futura de les quals esta condicionada al fet que ccorr, 0 no, un o més esdeveniments
futurs independents de la voluntat de la Societat.

Eils comptes anuals recullen totes les provisions respecte a les quals s'estimi que la probabilitat que s'hagi
d'atendre l'obligacié &s major que en cas contrari. Els passius contingents no es reconeixen en els
comptes anuals, siné que s'informa sobre aquests a les notes de la memaria, en la mesura que no siguin

considerats com a remots.

Les provisions es valoren pel valor aciual de la millor esimacié possible de limport necessari per
cancel-lar o transferir I'obligacio, tenint en compte fa informacié disponible sobre el succes i les seves
conseqiiéncies, i els ajustos que sorgeixin per l'actualitzacid d’'aquestes provisions es regisiren com una
despesa financera conforme es va meritant.

13
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4.10. Indemnitzacions per acomiadament

D'acord amb la legislacié vigent, la Societat esta obligada al pagament d'indemnitzacions a aquells
empleats amb els qguals, sota determinades condicions, rescindeixi les seves relacions laborals. Per tant,
les indemnitzacions per acomiadament susceplibles de guantificacié raonable es registiren com a despesa
a l'exercici en qué s'adopta la decisio de l'acomiadament i es crea una expectativa valida envers fercers.
En els comptes anuals adjunts no s'ha registrat cap provisid per aguest concepte, ja que no estan
previstes situacions d'aquesta naturalesa.

4.11. Elements patrimonials de naturalesa rhediambiental

Es consideren actius de naturalesa mediambiental els béns que son utiliizats de manera duradora en
l'activitat de la Societat, la finalitat principal dels quals és la minimitzacié de l'impacte mediambiental i la
proteccié i millora del medi ambient, incloent-hi la reduccio o eliminacié de la contaminacio futura,

L'activitat de la Societat per la seva naturalesa no té un impacte mediambiental significatiu.

4.12. Subvencions, donacions i lfegats

Per a la comptabilitzacié de les subvencions, doriacions i llegats rebuts, la Societat segueix els criteris
seglents:

a) Subvencions, donacions i llegats de capital no reintegrables: es valoren pet valor raonable de fimport
o el bé concedit, en funcid de si sén de caracter monetari o no, i s'imputen a resultats en proporcié a
la dotacié a l'amortitzacio efectuada en el periode per als elements subvencionats o, si s'escau, quan
es produeixi la seva alienaci6 o correccit valorativa per deteriorament.

b} Subvencions de caracter reintegrables: mentre tinguin el caracter de reintegrables es comptabilitzen
com a passius.

€} Subvencions d'explotacié: s'abonen a resultats en el moment en que es concedeixen, excepte si es
destinen a financar déficit d'explotacid d'exercicis futurs; en aquest cas s'imputaran en aquests
exercicis. Si es concedeixen per finangar despeses especifiques, la imputacié es realitzara a mesura
que es meritin les despeses finangades.

La Societat registra les subvencions, donacions i liegats dins del “Patrimoni Net” en el moment que
aquestes compieixen amb la condicio de no reintegrables. Es a dir, en el moment en que es compleixen
les condicions establertes per la seva concessio 1 no existeixen dubtes raonables sobre la recepcid de la
subvencid, donacié o llegat. En cas contrari, son registrades en el passiu corrent “Periodificacions a curt
termini” i no corrent “Periodificacions a liarg fermini” fins el moment en que adquireixin la condicié de no

reintegrables.

La Societat registra en I'epigraf “Periodificacions a curt fermini” i “Periodificacions a llarg termini”, les
aportacions rebudes d'Organismes Publics que compleixen amb aquesta definicié i que s’assignen a la
realizacio de projectes d'investigacid i recerca cientifica. Limport assignat a despeses d'explotacio es
traspassa com a ingrés al compie de resultats en el moment en que es meriten les despeses imputables al
projecte/activitat, mentre que Tlimport assignat a adquisicions d'actius és traspassat a Fepigraf
“Subvencions, donacions i llegats” en el moment de I'adquisicid de l'actiu sempre i que compleixi amb la
definicid de no reintegrables.
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4.13.Ingressos i despeses

Els ingressos i les despeses s'imputen en funcio del criteri de meritacid, és a dir, quan es produsix &l
corrent real de béns i serveis que aquests representen, amb independéncia del moment en qué es
produeixi el corrent monetari o financer que se’'n deriva. Aquests ingressos es valoren pel valor raonable
de la contraprestacié rebuda, deduits els descomptes i impostos.

El reconeixement dels ingressos per vendes es produeix en el moment en qué s'han transferit ai
comprador els riscos i beneficis significatius inherents a la propietat del bé venut, i no es manté la gestio
comrent sobre aquest bé, ni es reté el control efectiu sobre aquest.

Els ingressos per prestacié de serveis es reconeixen considerant el grau de realitzacio de la prestacié a la
data de balang, sempre que el resultat de la transaccié pugui ser estimat amb fiabifitat.

Els interessos rebuts d'actius financers es reconeixen utilitzant el métode del tipus d'interés efectiu i els
dividends, quan es declara el dret de l'accionista a rebre'is. En tot cas, els interessos i dividends d'actius
financers meritats després del moment de l'adquisicio es reconeixen com a ingressos en el compte de
peérdues i guanys.

4.14, Classificacié entre comrent i nc comrent

Els actius i passius es classifiguen en corrents i no corrents de forma similar a la distincio establerta en el
Pia General de Comptabilitat de 1990 entre immobilitzat i Circulant. En aquest sentit, un actiu o passiu
corrent agrupa aguells elements que la Societat espera vendre, consumir o realitzar al llarg del cicle
normal d'explotacio, aquells altres als quals el seu venciment, al-lienacid o realitzacié s'espera que es
produeixi en un any, els classificats com mantinguis per negociar, excepte els derivats a Harg termini, i els
efectiu i equivalents. La resta es classificara com no corrents.

4.15. Transaccions amb societats del grup

A efectes de presentacio de les comptes anuals, es consideraran entitats del grup, multigrup i associades
les segilients:;

Entitats del Grup, multigrap i associades

Consorci de Gestid, Corporacié Sanitaria

Hospital Clinic i Provincial de Barcelona

Fundacié Clinic per a la Recerca Biomédica

Fundaci6 Privada Transplant Services Foundation

For Tissues & Cells, S.L.1.

Gesclinic, S.A.U. (dissofta i liquidada a 30/12/2011)
Consorci &’ Atenci¢ Primaria de Salut de I’Eixample
Institut d’Investigacions Biomédigues August Pi i Sunyer
Linkcare Tecnologia Sanitaria, S.L.

Centre de Recerca en Salut Internacienal de Barcelona
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La Societat realitza totes les seves operacions amb societats del grup a valors de mercat. Addicionalment,
els preus de transferéncia es troben suportats adeguadament, per la qual cosa els Administradors de [a
Societat consideren que no hi ha riscos significatius per aquest aspecte del qual puguin derivar-se passius
de consideracié en el futur.

Immeobilitzat intangible

El moviment produit durant els exercicis 2012 i 2011 en els diferents comptes dimmobilitzat intangible i de les
seves corresponents amortitzacions acumulades ha estat ef seglent:

" Exercici 2012

Euros
Saldo inicial | 941918 © | g146 final
dotacions
Propietat industrial:
Cost 3.530 - 3.530
Amortitzacié acumulada (3.042) (174) (3.216)
488 (174) 314

Aplicacions informatiques:
Cost 356.063 107.146 463.209
Amortitzacié acumulada (338.486) (18.130) (356.616)

17.571 89.016 106.593
Total
Cost 359.593 107.146 466.739
Amortitzaci¢ acumulada (341.528) (18.304) (359.832)
Total 18.065 88.842 106.907
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Exercici 2011

Euros
Saldo inicial | 2441050 | paives | Saldo final
dotacions
Propietat industrial:
Cost 3.036 494 - 3.530
Amortitzacié acumulada {2.5153) {527y - (3.042)
521 (33) - 488
Aplicacions informatiques:
Cost 356.063 - - 356.063
Amortitzacié acumulada (322.117) (16.369) - {338.486)
33.946 (16.369) - 17.577
Aplicacions informitiques en curs: '
Cost 175.801 - (175.801) -
175.801 - (175.801) -
Total
Cost 534900 494 (175.801) 359.593
Amortitzacié acumulada (324.632) (16.896) - (341.528)
Totai 210.268 (16.492) (i75.801) 18.065

0L5312777

Les altes registrades en I'epigraf “Aplicacions informatiques " durant I'exercici 2012 corresponen principalment a
millores en Faplicaci6 informatica de gestié de la informacié de la Societat.

En 2011, es va registrar una baixa en ['epigraf “Aplicacions informatiques en curs” corresponent a [a venda dels
actius associats al projecte de desenvolupament d'un sistema estereoscopic de planificacidé neuroquirdrgica:
Neuronavegador, per import de 119.183 euros, a 'Hospital Clinic i Provincial de Barcelona. Aquesta venda, va
comportar una pérdua registrada en 'epigraf "Deterioraments i resultat per al-lienacié d'immobilitzat” al compte
de resultats adjunt per import de 56.616 eurgs. Aquest immobilitzat, es va desenvolupar amb un projecte
juntament amb 'empresa Alima IT Systems, S.1.. per al qual Ia Societat va rebre una subvencié de capital tai i
com es descriu en la Nota 12.3. Com a conseqiéncia d'aquest fet, la venda d'actius va completar el traspas de
les subvencions associades al compte de resultats suposant un ingrés per un import de 105.294 euros.

A 31 de desembre de 2012 i 2011 hi ha elements de 'lmmobilitzat intangible fotalment amortitzats i en Gs per
valor de 323.942 i 323.649 euros, respectivament.

A 31 de desembre de 2012 i 2011 no existeixen indicis que ens portin a pensar en gue s'ha d'efectuar un
deteriorament en els actius intangibles de la Societat.
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El moviment prodult durant els exercicis 2012 i 2011 en els diferents comptes de l'immobilitzat material | de les

seves corresponents amortitzacions acumulades ha estat el segiient:

Exercici 2012

Euros
Saldo inicial | AddICIONS © | poives | Saldo final
dotacions
Terrenys:
Cost 691.839 - - 691.839
Amortitzacié acumulada - - - -
691.839 - - 691,836
Edificis i construccions:
Cost 1.485.384 - - 1.485.384
Amortitzacié acumulada {398.873) (61.349) - {460.222)
1.086.511 (61.349) - 1.025.162
Instal-lacions técniques, maquinaria i wtillatge:
Cost 842.473 4193 | (181.198) 665.468
Amortitzacié acumulada {725.027) (59.203) 176.539 (607.691)
117.446 (55.010) (4.659) 57777
Mobiliari:
Cost 234.910 2438 - 237.348
Amortitzacié acumulada {195.340) (18.934) - (214.274)
39.570 {16.490) - 23.074
Altre immobilitzat:
Cost 87.335 5.130 - 92.465
Amortitzacié acumulada (83.474) {2.350) - {85.824)
3.861 2.780 - 6.641
Totak
Cost 3.341.941 11.761 | (181.198) 3.172.504
Amortitzacié acumulada (1.402.714) (141.836) 176.539 (1.368.011)
Total 1.939.227 (130.075) 4.659) 1.804.493
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Exercici 2011

Euros
Saldo nicial | 94110 © | g4, final
dotacions
Terrenys:
Cost 691.839 - 691.839
Amortitzacio acumulada - - -
691.839 - 691.839
Edificis i construccions:
Cost 1.485.384 - 1.485.384
Amortitzaci6 acumulada (337.524) (61.349) (398.873)
. 1.147.860 (61.349) 1.086.511
Instal-lacions téeniques, maquiniria i utillatge:
Cost 841.950 523 842.473
Amortitzacio acumulada {629.920) (95.107) (725.027)
212.030 (94.584) 117.446
Mobiliari:
Cost 230.614 4.296 234.610
Amortitzacié acumulada (167.741) {27.59%) {195.340}
62.873 {23.303) 39.570
Altre immobilitzat:
Cost 83.190 4.145 87.335
Amortitzacié acumulada (78.263) (5.211) (83.474)
4,927 (1.066) 3.861
Toial:
Cost 3.332.977 8.964 3.341.941
Amortitzacidé acumulada (1.213.448) (189.266) | (1.402.714)
Total 2.119.529% (180.302) 1.939.227

La baixa registrada en Vepigraf “Instal-lacions técniques, maguinaria i utillatge” durant I'exercici 2012 correspon
a la venda d' un Sistema de Laser Coolglide Xeo per import de 15.000 euros i a la venda d’un equip Laser de
Diodo per Depilacié per import de 28.000 euros. Aguests han comportat un benefici registrat en V'epigraf
“Deterioraments i resultat per alienacié d’immobilitzat® al compte de resultats per import de 15.000 i 23.340
euros, respectivament.
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A 31 de desembre de 2012 i 2011, els elements de I'immobilitzat material totalment amortitzats i en Gs, sén els
seglents:

Euros
2012 2011
Instal-lacions técniques 1 maquinaria 438.109 290.553
Mobiliari 146.159 131.339
Altre immobilitzat 82.868 77.667
Teotal amortitzats £07.136 499.559

La politica de ia Societat és formalitzar polisses d'assegurances per cobrir els possibles riscos als quals estan
subjectes els diversos elements del seu immobilitzat material. Al tancament dels exercicis 2012 i 2011 no existia
déficit de cobertura relacionat amb aguests riscos.

A 31 de desembre de 2012 i 2011 no existeixen indicis que ens portin a pensar en que s'ha d'efectuar un
deteriorament en els actius materials de la Societat.

inversions immobilidries

El moviment produit durant els exercicis 2012 i 2011 en els diferents comptes de les inversions immobiliaries i
de les seves corresponents amortitzacions acumulades ha estat el seglient:

Exercici 2012

Euros
Saldo inicia | 299160008 © | o014 final
dotacions

Terrenys:
Cost 697.020 - 697.020
Amortitzacié acumulada - - -

697.020 - 697.020
Edificis i construccions:
Cost 469.381 - 469.381
Amortitzacio acumulada (70.248) (9.387) (79.635)

399.133 {9.387) 389.746
Total:
Cost 1.166.401 - 1.166.401
Amortitzacié acumulada (70.248) (9.387) (79.635)
Total 1.096.153 (9.387) 1.086.766
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Exercici 2011

Euros
Saldo icial | A34ICIO8S 0 1 ¢o145 final
dotacions

Terrenys:
Cost 697.020 - 697.020
Amortitzacié acumulada - - -

697.020 - 697.020
Edificis i construccions:
Cost 469.381 - 469,381
Amortitzacié acumulada {60.860) (9.388) (70.248)

408.521 (9.388) 399.133
Total:
Cost 1.166.401 - 1.166.401
Amortitzacié acumulada (60.860) (9.388) (70.248)
Total 1.105.541 {9.388) 1.096.153

Les inversions incloses en agquast epigraf del balang de situacié sén les segients:
= |nversions en terrenys: ¢f Rosselld, 132.
= - Inversions en Edificis i Construccions; Pisos ¢f Rosselld 132, 4° 12, 4° 22 5° 12,

Les inversions immobiliaries de la Societat corresponen principalment a immobles d'oficines destinats a la seva
explotacio en régim de loguer a entitats del grup, multigrup i associades. Els locals ubicats en el carrer Rosselld
132 constitueixen garantia peis préstecs hipotecaris subscrits (Nota 14).

A l'exercici 2012 i 2011 els ingressos procedents d'entitats del grup, multigrup i associades derivats de rendes
provinents de les inversions immobiliaries propietat de la Societat han estat de 151.700 i 150.609,

respectivament (Nota 17.3).

Al tancament dels exercicis 2012 i 2011 no hi havia cap tipus de restriccié per a la realitzacié de noves
inversions immaobiliaries ni per al cobrament dels ingressos derivats d’aguestes, ni tampoc en relacié amb els
recursos obtinguts d'una possible alienacié. No hi ha actius en F'epigraf “inversions immobiliaries” totalment
amortitzats af 31 de desembre de 2012 ni 2011.

A 31 de desembre de 2012 i 2011 no existien indicis que ens portin a pensar en que s’ha d’efectuar un
deteriorament en les inversions immohbiliaries de la Societat.

La politica de la Societat és formalitzar polisses d'assegurances per cobrir els possibles riscos als quals estan
subjectes els diversos elements del seu immobilitzat immobiliari. Al tancament dels exercicis 2012 i 2011 no hi

havia déficit de cobertura relacionat amb aquests riscos.
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8. __Arrendaments operatius
Bamacfinic com arrendador
Al tancament dels exercicis 2012 | 2011 la Societat t& contractat amb els arrendataris les seglents guotes

d'arrendament minimes, d'acord amb els actuals contractes en vigor, sense tenir en compie la repercussid de
déspeses comunes, increments futurs per IPC, ni actualitzacions futures de rendes pactades contractualment:

Arrendaments Operatius Euros
Quotes minimes 2012 2011
Menys d’un any 138.170 138.170
Entre un i cinc anys 185.557 340.256
Més de cinc anys - -
Total 323.727 478.426

En la seva posicié darrendador, el contracte d'arrendament operafiu més significatius de la. Societat al
tancament de l'exercici 2012 { 2011 correspon basicament a I' establert amb ia Fundacid Clinic per la Recerca
Biomeédica.

Bamaclinic com arrendatari
Al tancament dels exercicis 2012 i 2011 la Societat t& contractades amb els arrendadors les seglients guotes

d'arrendament minimes, d'acord amb els actuals contfractes en vigor, sense tenir en compte la repercussié de
despeses comunes, increments futurs per IPC, ni actualitzacions futures de rendes pactades contracfualment:

Arrendaments Operatius Euros
Quotes minimes 2012 2011
Menys d’un any 50.520 - 50.520
Entre un i cinc anys 51.000 101.520
Més de cinc anys - -
Tetal 101.520 152.040

En la seva posicié d'arrendataria, els contracte d'arrendament operatiu més significatius que té la Societat ai
tancament dels exercicis 2012 1 2011 corresponen a dos immobles ubicats en el carrer Rosselld, 132.

Duyrant 'exercici 2012, en lepigraf d'arrendaments operatius també s’inclouen les despeses per cessions
d'espai entre la Societat i altres societats del grup, regulats per conveni {(veure Nota 17.5).
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Limport de les quotes d’arrendament i subarrendament operatius reconegudes respectivament com a despesa i
ingrés als exercicis 2012 1 2011 és el seglient:

Euros
2012 2011
Despeses | Ingressos | Despeses | Ingressos

Arrendaments operatius 159.239 151.700 66.577 150.609
Total 159.239 151.700 66.577 150.609

Inversions financeres

9.1. Inversions financeres a llarg termini

9.2,

E! saldo dels comptes de l'epigraf “Inversions financeres a llarg termini” al tancament dels exercicis 2012 i
2011 correspon basicament a unes fiances a llarg fermini per import de 8.420 pel lloguer dels pisos que
tenen al carrer Rossello. Aixi mateix, la societat ostentava al tancament de exercici 2011 la participacié
.del 100% del capital sobre la societat “Linkcare Tecnologia Sanitaria, S.L.” per import de 3.200 euros.

E! patrimoni net de la societat Linkcare Tecnologia Sanitaria, S.1. al 31 de desembre de 2011, oblingut
dels seus estats financers no auditats, era el seglient:
Inversions financeres a curt termini

El saldo dels comptes de ['epigraf “Inversions financeres a curt termini” al tancament dels exercicis 2012
2011 es el segiient:

Classes Euros
Crédits i alires
Categories 2012 2011
Préstecs i partides a cobrar-
Dipdsits i fiances - 310.000
Altres actius financers a curt termini 360 360
Total net 360 310.360

El saldo registrat a 'epigraf “Diposits i fiances” a curt termini a 31 de desembre 2011 corresponia al
diposit pignorat constituit per la subrogacié del préstec-ajuda pel projecte d'investigacié Linkcare il per
import de 310.000 euros (Nota 12.3 i 14}, que s’ha cancel-lat durant I'exercici 2012 amb I'enfrega del
certificat expedit pel Ministeri d’Industria, Turisme | Comerg,
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9.3. Informacié sobre la naturalesa i el nivell de risc dels instruments financers

Informacié qualitativa i quantitativa:

La gestié dels riscos financers de la Societat esia centralizada en la Direccio Financera, la qual té
establerts els mecanismes necessaris per controlar 'exposicio a les variacions en e! tipus dinterés i tipus
de canvi, com també als riscos de crédit i liquiditat. Tot seguit s'indiguen els principals riscos financers que
tenen impacte a la Societat:

a) Risc de crédit:

Amb caracter general la Societat manié la seva tresoreria i actius liquids equivalents en entitats financeres
d'elevat nivell creditici.

Per altra banda, la Societat no presenta una concentracié de clients significativa que comporti una
dependéncia en els ingressos per la prestacio de serveis.

Addicionalment, la Societat efectua periddicament un test de defericrament dels saldos de clients,
procedint a efectuar ia corresponent correccié valorativa per tois aquells imports amb una antiguitat
significativa. Els Administradors de {a Societat consideren que al tancament del exercici el deteriorament
registrat per agquest concepte en Pepigraf “Clients per vendes i prestacions de serveis” per import de
99.543 euros, és suficient.

b) Risc de liquiditat;
Per tal d'assegurar la liquiditat i poder atendre tots els compromisos de pagament que es deriven de la

seva activitat, la Societat disposa de la tresoreria que mostra el seu balang, com també de les linies de
finangament que es detallen a la Nota 14 i disposa del suport del Hospital Public i Provincial de Barcelona.

¢} Risc de mercat:

Tant la tresoreria com el deute financer de la Societat estan exposats al risc de tipus d'interés, el qual
podria tenir un efecte advers en els resultats financers i en els fluxos de caixa. Tot i aixi, els Adminisiradors
consideren aquest ris¢ no significatiu.

Per altra banda, donat que el volum de fransaccions efectuades en moneda estrangera és minim, els
Administradors de la Societat consideren que el risc de tipus de canvi no és significatiu.

10. FEfectiu i altres actius liquids equivalents

La Societat registra en Pepigraf de tresoreria al tancament dels exercicis 2012 i 2011 un total de 749.830 i
193.665 euros, respectivament, dipositat en compies corrents a la vista disponibles, les quals estan
_remunerades a tipus de mercat.
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11. Existéncies
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La composicié de les existéncies de la Societat a2 31 de desembre de 2012 | 2011 &s la seglent:

Euros
2012 2011
Material odontoldgic 31.547 20.039
Altres materials 2308 28.968
Total 33.855 49.007

Les existéncies de la Societat estan formades principalment per material odontoldgic necessari per tat de poder

prestar aquest servei médic.

L'epigraf “Altres materials” esta format per tot tipus de material divers que es fa necessari per tal que la Societat

pugui portar a terme la seva activitat.

A 31 de desembre de 2012 i 2011 no existeixen indicis que ens portin a pensar en que s'ha d'efectuar un

deteriorament en les existéncies de la Societat.

12. Patrimoni net i fons propis

12.1. Capital subscrit

El capital subscrit estd format de 2.250 accions a 60,10 euros cadascuna, totalment subscrites i
desemborsades. £l repartiment de les accions és &l seglient:

Exercici 2012

Exercici 2011 -

Percentatge
Hospital Clinic i Provincial de Barcelona 70%
Fundacié Clinic per a la Recerca Biomédica 30%
100%
Percentatge
Hospital Clinic i Provincial de Barcelona 49,02%
Fundaci6 Clinic per a la Recerca Biomédica 30,00%
Fundacié Privada Transplant Services Foundation 20,98%
100,00%
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Durant I'exercici 2012 s'ha formalitzat la compravenda de les accions corresponents al 20,08% del capital
social de Barnaclinic, S.A. per import de 56.736 euros de Fundaci¢ Privada Transplant Services
Foundation per part de 'Hospital Clinic i Provincial de Barcelona.

12.2. Reserves

D'acord amb el text refés de la Liei de Societats Andnimes, ha de destinar-se una xifra igual al 10% del
benefici de I'exercici a la reserva legal fins que aguesta assoleixi, almenys, el 20% del capital social.

La reserva legal podra utilitzar-se per augmentar el capital social en la part del seu saldo que excedeixi del
10% del capital ja augmentat. Excepte per a la finalitat esmentada anteriorment i mentre no superi el 20%
del capital social, aquesta reserva només podra destinar-se a la compensacié de perdues | sempre que no
hi hagi altres reserves disponibles suficients per a aquesta finalitat.

A 31 de desembre de 2012 i 2011 la reserva legal esta totalment dotada.

12.3. Subvencions, donacions i Hlegats rebuts
En Pepigraf subvencions, donacions i llegats rebuts, la Societat registra:

= Subvencions, donacions i llegats de capital: Corresponen a subvencions concedides per a I'adquisicio
dimimobilitzat per a la reafitzacio de projectes d'investigacic i s'imputen a resultats en proporcid a la
dotacié a l'amortitzaci6 efectuada en el periode per als elements subvencionats o, si s'escau, quan es
produeixi la seva alienacié o correccid valorativa per deteriorament.

= Altres subvencions i donacions no reintegrables: Corresponen a subvencions concedides per a la
realitzaci6 de projectes d'investigacio i s'abonen a resultats en el periode en que es merita la despesa

financada.

La informacio sobre les subvencions rebudes per Ia Societat i registrades en el patrimoni net al complir
amb els requisits de no reintegrabilitat, aixi com els resultats imputats al compte de pérdues i guanys
procedents d’aquestes amb el seu corresponent efecte fiscal, és la seglient:

A 31 de desembre de 2012 i 2011, el saido registrat a 'epigraf “Subvencions, donacions i llegats rebuts”
es nul. El moviment produit al liarg de 'exercici 2011 va ser el seguent:

Euros
C Traspassos a o .
Saldo inicizal resultats Regularitzacions Saldo Final
Subvencions, donacions i llegats rebudes 105.294 (105.294) - -
Passiu per impost diferit (nota 16.4) (31.588) 31.588 - -
Total subvencions, donacions i Hegats 73.706 (73.706) - -
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Les principals subvencions rebudes per la Societat durant els exercicis anteriors i cancel-lades en I'exercici
2011 soén les segiients:

» Projecte Neuronavegador, és un projecte de desenvolupament d'un sistema estereoscopic de
planificacio neuroguirGrgica per al que la Societat va rebre en 'exercici 2008 una subvencid per import
de 123.269 euros del ACC10 / CIDEM de la Generalitat de Catalunya. Aquest projecte es desenvolupa
de forma conjunta amb altres participants, i limport subvencionat es destinara a finangar part de les
despeses de personal i de col-laboracié externa necessaries per al seu desenvolupament (Nota 5).

A 31 de desembre de 2011, la Societat va vendre els actius associats a aquest projecte de
desenvolupament cancel-lant-se la subvencié rebuda. Durant I'exercici 2011, la Societat va traspassar
les subvencions del patrimoni net considerades no reintegrables associades a dites actius intangibles
al compte de resultats adjunt registrant-se un ingrés per import de 105.283 euros.

» Projecte Linkcare, és un projecte de telemedicina desenvolupat al llarg de tres fases; ASINECRO,
Linkcare | i Linkcare !l. Per aguests projectes, la Societat va sol'licitar | va rebre al llarg del exercici
2006 i exercici 2007, subvencions procedents del “Centro para el Desarrollo Tecnologico Industrial
(CDTI)", eorresponent a la fase ASINECRO per import de 103.071 euros, i del “Ministerio de industria,
Turismo y Comercio”, corresponent a la fase Linkcare | per import de 158.693 euros. Addicionalment,
per la fase Linkcare |, el “Ministerio de Industria, Turismo y Comercio™ va atorgar a ia Societat un
préstec-ajuda per import de 357.684 euros. En l'exercici 2008, la Societat va rebre del *Ministerio de
Industria, Turismo y Comercio” una nova subvencié corresponent a la fase Linkcare Il, per import de
94.285 euros i un préstec-ajuda per import de 404.013 euros, els quals han estat cancel-lats al ltarg de
l'exercici 2012 (Nofa 14).

En les subvencions rebudes corresponents a les fases Linkcare | i Linkcare |1, la Societat actuava com
a coordinadora del projecte, sent beneficiaria d'una part de la subvencio total donat que intervenien
altres entitats. Les subvencions rebudes en les diferents fases del projecte Linkcare es van destinar a
financar part de les despeses incomegudes en el desenvolupament, aixi com, a ladquisicio
d'equipament necessari pel projecte (Nota 6).

13. Provisicns a I_Iarq termini

El personal de ia Societat, que compleix determinats requisits, t& dret a un premi de fidelitat per anys de servei.
Addicionalment durant els exercicis 2012 i 2011 es registra una provisié en concepte de [ifigis dins de I'epigraf
de provisions a llarg termini per import de 196.102 i 40.000 euros, respectivament. El moviment de la provisié
durant els exercicis 2012 i 2011 ha sigut el segilent:

Exercici 2012

Provisions a Llarg Termini Saldo Inicial | Dotacions | Aplicacions | Saldo Final
Obligacions amb el perscnal 14.772 2.090 - 16.862
Provisions per contingéncies legals 40.000 - (40.000) -
Altres provisions (Nota 17.5) - 196.102 - 196.102
Total a llarg termini 54.772 198.192 {40.000) 212.964
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Exercici 2011
Provisions a Llarg Termini Saldo Inicial | Dotacions Aplicacions | Saldo Final
Obligacions amb el personal 12.100 2.672 - 14.772
Alires provisions (Nota 17.5) 42.368 - (2.368) 40.0060
Total a llarg termini 54.468 2.672 (2.368) 54.772

Els imports meritats en el 2012 i 2011 s'han registrat dins 'epigraf de "Altres despeses d’explotacic” en cas de
la provisio per litigis i en el de “Altres despeses socials” en el cas del premi de fidelitat.

14. Deutes a curt i llarg termini

El detall per fipologia i venciments def deute registrat en I'epigraf “Deutes a llarg termini” i "Deutes a curt termini”

és el seglient;

Exercici 2012

Euros

Total Deute llarg termini Total
deute cuart Exercicis Total deute curt

.. 2014 2015 2016 2017 N deute llarg i larg

termini segiients .. .

termni termint
Deute hipotecari 145.004 148.030 151.121 135.868 69.018 79.524 583.561 728.565

Altres deutes
- Projecte ASINECRO 37.058 37.058 65.883 - - - 102.941 139.999
Total deute 182.062 185.088 217.604 135.868 69.018 79.524 686.502 868.564
Exercici 2011
Euros

Total Deute Harg termini Total
deute curt Exercicis Total deute curt

. 2013 2014 2015 2016 N deute larg iHarg

termini segiients e .=

termind termini
Deute hipotecari 142.058 143.563 147.316 151.158 122.068 162.722 726.821 368.879

Altres deutes

- Projecte Linkcare II 404.013 - - - - - - 404.013
- Projecte ASINECRO 37.058 37.058 37.058 51.589 - - 125.705 162.763
Total deute 583.129 180,621 184.368 202.747 122.668 162,722 852.526 | 1.435.655
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Ei deute registrat en 'epigraf “Deute hipotecari” correspon a quatre préstecs hipotecaris subscrits per la compra
de diversos locals del carrer Roselld, 132 (veure notes 6 i 7). Els interessos que meriten aquest préstecs
hipotecaris corresponen a Peuribor més un diferencial ajustat a les condicions del mercat.

Limport registrat en l'epigraf *Altres deutes ~ Projecte “Linkcare II” en I'exercici 2011 correspon al contracte
d'assumpcié de deute amb garantia pignorada subscrit amb “La Caixa" i formalitzat en Fexercici 2009 per a
Linkcare Il. Mitiangant aquests confractes “La Caixa” es va subrogar en el deute 404.013 euros, corresponents
al Linkcare Il que manienia fa Societat a favor del "Ministerio de Industria, Turismo y Comercio” (Nota 12.3). Per
tal de formalitzar les subrogacions amb I'entitat financera, la Societat va realitzar dos dipdsits per import de
261.800 1 310.000 euros, corresponents al Projecte Linkcare | i Linkcare |l, respectivament, pignorats com a
garantiz de 'operacié (Nota 9.2). A 31 de desembre de 2010 i 2012 la Societat va cancel-lar el préstec i el
deposit pignorat associat al Projecte Linkcare 1 i Linkcare 1l, respectivament, atés que el "Ministerio de industria,
Turismo y Comercio” ha expedit els certificats corresponents acreditant la realitzacid dels projectes.

L'import registrat en 'epigraf “Altres deutes — Projecte ASINECRO" correspon al deute de 139.999 euros que
manté la Societat a favor del "Ceniro para el Desarrollo Tecnolégico industrial {CDTIY per al desenvolupament
del Projecte d'investigacié Industrial Concertada “Asistencia Integrada para Enfermos Croénicos -ASINECRO”

{Nota 12.3).

Saldos amb entitats del grup, multiarup i associades

El saldos registrats amb entitats del grup, mulfigrup i associades a 31 de desembre de 2012 i 2011 han estat les

segilents:

0L5312789

Euros
2012 2011
Deutors _Creditors Deutors Creditors
Comercials Financers Comercials | Financers
Hospital Clinic i Provincial de Barcelona 56.305 1.327.976 5.849 268.762 1.644.364 34.539
Fundacié Clinic per la Recerca
Biomédica 16.932 - - 367.462 - -
Censorci de Gestié, Corporacid Sanitaria - 3.044 - - - -
Consorci d'Atencié Primaria de Salut de
I'Eixample 54.093 - - 38.760 - -
Centre de Recerca en Salut Internacional
de Barcelona 2,725 - “ 5.264 - -
Fundaci6 Privada Transplant Services
Foundation - 15.000 - - - -
Total 130.055 1.346.020 5.849 680.248 1.644.364 34,539

L'epigraf “Clients, empreses de grup” esta composat principalment pel compte a cobrar amb I'Hospital Clinic i
Provincial de Barcelona per la prestaci de serveis sanitaris diversos.

L'epigraf “Proveidors, empreses de grup” esta format basicament pel compte a pagar amb P'Hospital Cifnic i

Provincial de Barcelona. Principalment, aguest compte a pagar correspon a la prestacid de serveis que aquesta
Entitat realitza a pacients de la Societat.

29




O0L5312730

GLASE 87

16. Administracions pabliques i situacié fiscal

16.1. Saldos amb les Administracions pibligues

Els saldos a 31 de desembre de 2012 i 2011 registrats en Fepigraf "Adminisiracions Puabliques” son els
seglients:

Saldos amb Administracions publiques a llarg termini

Euros
2012 2011
Crédits fiscals - 62
Diferéncies temporaries 36.697 11.999
Total 36.697 12.061
Saldos amb Administracions plibliques a curt termini
Euros
2612 2011

Saldos Saldos Saldos Saldos
deutors | creditors | deutors | creditors

Hisenda piblica deutor per conceptes fiscals 21.000 - 124127 -

Hisenda piblica deutor per retencions i pagos a compte - 55.157 - 36.973
Hisenda Publica creditora per [RPF - 50.737 - 62.424
Organismes de la seguretat social creditors - 71.416 - 46.416
Total 21.066; 177.310¢ 124,127 145.813
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16.2. Conciliacié entre el resultat comptable i base imposable fiscal

L'impost sobre Societats es calcula a partir del resultat econdmic o comptable, obtingut per 'aplicacio de
principis de comptabilitat generalment acceptats, que no necessariament ha de coincidir amb el resultat
fiscal, entés aguest com la base imposable de {impost.

E! detall dels impostos reconeguts directament en el patrimoni al tancament dels exereicis 2012 1 2011 és

el seglient:

Exercici 2012

Euros
Augments | Disminucions Import
Rf:sultat comptable de l'exercici (despres 240.472
d'impostos)
Diferéncies permanents
Impost sobre Societats 96.575 | - 96.575
Diferéncies temporals:
Preini de vinculaci6 2.090 - 2.090
Provisié insolvencies 2.7190 - 2,790
Personal objectins 77.445 - 77.445
Base Imposable 178.900 - 419.372
Compensacio bases imposables negatives -
Base imposable (resultat fiscal) 178.900 419.372
Exercici 2011
Eures
Augments | Disminucions Import
R:asultat comptable de l'exercici (després 467.206
d'impostos)
Diferéncies permanents:
Impost sobre Societats 200.215 - 200.215
Diferencies temporals - - -
Base Imposable 200.215 - 667.421
Compensaci6 bases imposables negatives (248.751) (248.751)
Base imposable (resultat fiscal) 200.215 (248.751) 418.670

Durant Fexercici 2011, 1a Societat ha recuperat crédit fiscals pendents per import de 74.625 eurcs i ha
compensar bases imposables negatives per import de 248.751 euros.
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No existeixen al tancament del exercici bases imposables negatives ni altres deduccions pendents de
compensar.

16.3. Conciliaci6 entre ef resultat comptable i la despesa per Impost sobre Societats

La conciliacid entre el resuliat comptable i la despesa per Impost sobre Societats dels exercicis 2012 i
2011 és el segiient;

Exercici 2012

Euros
Resultat c'omptable de I'exercici abans del Impost 337.047
sobre Societats
Quota al 30% (101.114)
Compensacié de bases imposables (62)
Deduccid per reinversié de beneficis extraordinaris 4,601
Total despesa per impostos reconeguts en el compte (96.575)
de resultats
Resyltat comptable després del Impost sobre 240,472
Societats -

Exercici 2011

Euros
Resnitat c_omptable de I'exercici abans del Impost 667.421
sobre Societats
Quota al 30% (200.226)
Compensacio de bases imposables 11
Total despesa per impostos reconegus en ¢l compte 200.215) |
de resultats
Res.ultat comptable després del Impost sobre 467.206
Societats

16.4. Impostos reconeguts en el patrimoni net

El detal! dels impostos reconeguts directament en el patrimoni al tancament dels exercicis 2012 i 2011 és
el seglent:

Exercici 2012

A 31 de desembre de 2012, no s’ha reconegut cap impost directament en el patrimoni.
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Exercici 2011

A 31 de desembre de 2011, la Societat ha donat de baixa la subvenciéd associada el projecte de
desenvolupament d'un sistema estereoscopic de planificacié neurcguirdrgica, Neuronavegador,
cancel-lant-se la subvencié rebuda i, en conseqgliéncia, els passius per impost diferits registrats en

periodes anteriors.

Durant I'exercici 2011, la Societat ha recuperat la totalitat de crédits fiscals pendents per import de 74.625
euros i va compensar bases imposables negatives per impori de 248.751 euros.

16.5. Exercicis pendents de comprovacié i actuacions inspectores

Segons estableix la legislacié vigent, els impostos no peden considerar-se definitivament liquidats fins que
les declaracions presentades hagin estat inspeccionades per les autoritats fiscals o hagi transcorregut el
termini de prescripcid de quatre anys. Al tancament dels exercicis 2012 i 2011 la Societat {€ pendenis
d'inspeccié els exercicis no prescrits per a tots els impostos que li s6n aplicables. No s'espera que es
meritin passius addicionals de consideracié per a la Societat com a consegliéncia d'una eveniual

inspeccio.

16.6. Informacio sobre els aplagcaments de pagament efectuats als provefdors. Disposicié addicional
tercera “Deber de informacion” de Ia Llei 15/2010, de 5 de juliol

(Llei 15/2010, de 5 de juliol de modificacio de la Liei 3//004, de 29 de desembre per la que s'estableix
mesures de lluita contra la morositat en les operacions comercials. Disposicic Addicicnal Tercera

Resolucio ICAC de 29 de desembre de 2010).

31/12/2012 31/12/2011

Import o Import o

{Euros) % {Euros) &
Pagaments dins del termini maxim legai 7.188.102 82%| 9.217.868 78%
Resta de pagaments 1.550.790 18%; 2.576.520 22%
Total pagaments de l'exercici 8.738.892 100% 11.794.388 100%
PMP pagaments fora del termini maxim legal {dies) 75 150 -
PMPE (dies) 35 65 -
Ajornaments que a Ia data de tancament 407.331 26%| 1590379 1%
sobrepassaven el termini maxim legal

Aquest salde fa referéncia als proveidors que per la seva naturalesa son creditors comercials per deutes
per subministrament de bens i serveis, de tal forma que inclou les dades relatives a la partida de
“Proveidors™ , “Proveidors empreses grup”, i a la partida “Creditors diversos” del passiu corrent del balang

de situacié.

El termini maxim legal de pagament aplicable a Barnaclinic segons la Llei 3/2004, de 29 de desembre per
la que s’estableixen mesures de Huita contra Ia morositat en.les operacions comercials, és de 40 dies (55

dies durant 2011).
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17.1. Import net de la xifra de negocis
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La distribucid de Iimport net de la xifra de negocis corresponent als exercicis 2012 i 2011, segons la

naturalesa és la segient:

Euros
2012 2011
Prestacié de serveis a particulars 11.303.632 | 11.853.865
Entitats Assistencials i altres 583.633 717.868
Total 11.887.265; 12.571.733
La totalitat de la prestacié de serveis s’ha efectuat en 'ambit nacional.
17.2. Aprovisionaments | variacié d’existéncies de productes acabais
La composicié de la partida "Aprovisiopnaments” és la seglent:
Euros
2012 2011
Consum de mercaderies:
Compres 654.677 486.713
Varjacié d'existéncies (Nota 11) i5.152 62.148
Treballs realitzats per altres empreses 7.137.462 7.871.567
Total 7.807.291 8.420.428

Lepigraf "Treballs realitzats per altres empreses” estad composat pels carrecs realitzats per FHospitat Clinic
i Provincial de Barcelona per tots els serveis assistencials als pacient i als serveis corporatius i
d’'administracid suportats per aquesta i per la prestacié de serveis rebuda per personal médic contractat

amb régim especial de treballadors autdnoms.

El detall de les compres efeciuades per la Societat durant els exercicis 2012 i 2011, atenent a la seva

procedéncia es la seglent:

Euros

2012

2011

Nacionals Intracomunitaries Nacionals

Intracomunitiries

486.713

Compres 654.677 -
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17.3. Altfres Ingressos d’explotacié
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L’epigraf “Altres ingressos d’explotaci¢” esta format pels segiients elements:

Euros
2012 2011

Ingressos per arrendaments (Notes 7 i 8)
Altres ingressos

151.700 150.609
13.576 127.647

Total

165.276 278.256

17.4.Despeses de personal

L'epigraf "Despeses de personal’ del deure del compte de pérdues i guanys presenta la segient

composicio:

Euros
2012 2011

Sous i salaris

Indemnitzacions

Seguretat Social a carrec de 'empresa
Altres despeses socials

1.876.522 | 2.005.839

41.620 -
559.980 552.123
10.778 4.173

Total

2.488.900 | 2.562.135

El nombre mitja de persones emprades durant els exercicis 2012 i 2011, detallat per categories, és el

segiient:

Nombre mitja
Categoria professional 2012 2011
Alta direccid 1 1
Metges 1 biolegs 8 9
Infermeria i auxiliars 37 33
Administracio 28 26
Total 74 69
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Aixi mateix, la distribucié per sexes al final dels exercicis 2012 i 2011, detallat per categories, és el

segiient
2012 2011
Categoria professional Homes Homes Dones
Alta direccio - 1 - 1
Metges i bidlegs 2 6 2 6
Infermeria 1 auxiliars 1 36 - 34
Administracio 1 26 1 25
Total 4 69 3 66

A 31 de desembre de 2012 i 2011, el Consell d’Administracié esta format per 3 membres, tots ells homes.

17.5. Altres despeses d’explotacio

L'epigraf "Altres despeses d'explotacié” del deure del compte de pérdues i guanys presenta la segtent

composicio:

Euros
2012 2011

Serveis Exteriors-

_ Arrendaments i canons (Nota 8) 172.662 67318
Reparacions i conservacio 43.642 25.035
Serveis de professionals independents 621640 435384
Primes d’assegurances i serveis bancaris 45.328 41.691
Publicitat, propaganda i relacions pibliques 28.435 17.046
Subministres 49.915 14.900
Altres serveis 158.084 176.123

Pérdues, deteriorament i variacié de provisions

per operacions de les activitats- 181.253 179.160

Tributs 14.152 14.295

Total altres despeses d'explotacio 1.315.111 970.952

Lincrement general del serveis exteriors de la Societat es deu principalment, a I'epigraf “Serveis de

professionals independents” que a 31

de desembre de 2012

inclou

lestudi

realitzat per

Mckinsey&Company, S.L. sobre “Les estratégies de cronicitat i el seu impacte en F'activitat hospitalaria”

per import de 261.055 euros.

36



CLASE 8.

Fromtnnr

0L5312737

Lepigraf “Pérdues, deteriorament i variacio de provisid per operacions de les aclivitats”, registra les
variacions en el deteriorament per crédits comercials. Ei moviment hagut als exercicis 2012 i 2011 és el

segient:
Euros
2012 2011
Provisio per deteriorament de crédits per operacions comercials
Pérdues per deteriorament de crédits per operacions comercials 14.318 111.275
Reversid per deteriorament de crédits per operacions comercials (49.969) (120.328)
Pérdues de crédits comercials incobrables 20.802 150.581
_ (14.849) 181.528
Provisi6 per deteriorament d‘altres operacions comercials {Nota 13}
Dotaci6 a la provisi6 per altres operacions comercials 196.102 (2.368)
196.102 (2.368)
Pérdues, deteriorament i variaci6 de provisions per operacions
de les activitats 181.253 179.160

Honoraris d’Auditoria

Durant I'exercici 2012 i 2011 , els honoraris relatius als serveis d'auditoria de compies i a alires serveis
prestats per l'auditor de la societat, Deloitte, S.L., o per alguna altra empresa vinculada al auditor per
control, propietat comi o gestié, han estat els segllents (en euros, IVA exclds):

Serveis prestats per l'auditor
i per empreses vinculades

Milers d’Eures

2012 2011
Serveis Auditoria 24 21
Altres serveis de verificacio - -
Total serveis d' Auditoria i Relacionats 24 21
Serveis d'Assessorament Fiscal - -
Altres projectes - -
Total serveis professionals 24 21
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17.6. Resultats financers

Les despeses i ingressos financers registrats durant els exercicis 2012 i 2011 per naturalesa han estat els

seglents:
Euros
2012 2011
Ingressos financers 21.615 641
Ingressos financers 21.613 641
Despeses financeres (34.620) | {62.823)
Despeses financeres amb entitats de crédit (34.620)| (62.823)
Total net (13.005) | (62.182)

Durant 'exercici 2012 la Societat ha registrat un total de 33.917 euros en concepte de despeses
financeres corresponent principalment als quatre préstecs hipotecaris subscrits per [a compra de diversos
locals del carrer Roselld, 132 i al préstec relacionat amb el projecte ASINECRO (veure nota 14).

17.7. Transaccions amb empreses del Grup, amb empreses associades | amb vinculades

Les transaccions efectuades durant els exercicis 2012 i 2011 amb empreses del Grup, associades i
vinculades han estat les segiients:

Exercici 2012

Euros
Ingressos | Despeses
Hospital Clinic i Provincial de Barcelona 127939 4.971.753
Fundacié Clinic per la Recerca Biomeédica 139222 -
Consorci de Gestid, Corporaci¢ Sanitaria - 7.726
Gesclinic, S.AU. - -
Consorci d’ Atencid Primaria de Salut de 'Eixample 126.201 -
Total 393.362; 4.979.479
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Exercici 2011

Euros
Ingressos | Despeses
Hospital Clinic i Provincial de Barcelona 143.631| 5.225.875
Fundacié Clinic per 1a Recerca Biomédica 117.970 -
Consorci de Gestio, Corporacié Sanitaria - 12.770
Linkcare Tecnologia Sanitaria, S.L.U. - -
Gesclinic, S.AU. 936 -
Consorci 4’ Atencié Primaria de Salut de ’Eixample 116.281 -
Total 378.818| 5.238.645

La despesa per prestaci6 de serveis de I'Hospital Clinic i Provincial de Barcelona correspon
fonamentalment a despesa derivada de la prestacié de serveis meédics que reafitza aguesta entitat a
pacients de la Societat, la despesa associada a IUs dinstal'lacions d'aquesta entitat, serveis a
companyies asseguradores | despeses comunes d'estructura. Per alira banda, els ingressos rebuts
d'aquesta entitat, corresponen principalment als ingressos per arrendaments operatius tal i com es descriu
en la nota 8.

Els ingressos de la Fundacio Clinic per ia Recerca Biomédica corresponen basicament, als ingressos peis
arrendaments operatius descrits en la nota 8.

Els ingressos del Consorci d’Atencid Primaria de Salut de 'Eixample corresponen a la prestacia de serveis
odontoldgics pactats a pacients d’aquesta entitat.

18. Retribucid i alires prestacions al Consell d'Administracio | Alta Direccid | altra informacid

18.1. Consell d’Administracio

Els membres del Consell d’Administracié de la Societat no han percebut cap mena de retribucio per
Fexercici de les funcions propies del seu carrec ni per cap alire concepte ni per altres serveis. Tampoc
tenen concedit cap avangament o crédit. Addicionalment durant els exercicis 2012 i 2011 no s’han meritat
despeses relacionades, compromisos de pensions, pdlisses d'asseguranga o altres compromisos.

18.2. Direccio

Les retribucions percebudes durant I'exercici 2012 i 2011 per I'Alta Direccié de la Societat, classificades
per conceptes, han estat les seglients:

Euros
2012 2011
Retribucio | 1S Total |Retribucio| e Total
conceptes COI}CCpteS
Alta Direccié 123.313 . 123313 132,681 - 132.681

39



0L5312800

GLASE 87

Durant els exercicis 2012 i 2011 no s’han meritat despeses refacionades, compromisos de pensions,
pblisses d'asseguranga o altres compromisos. Tampoc s’ha concedit cap avangament o crédit.

18.3. Altra informacié

En relacid a la informacié exigida per Particle 229. de la Liei de Societats de Capital, Real Decret Legislatiu
1/2010 de 2 de juliol, les participacions i els carrecs ifo funcions que els Administradors de la Societat i de
les persones vinculades a ells (article 231 de la lesmentada Lie) ostenten en altres societats, amb la
mateixa o analeg génere d'activitat, &s el seglent:

Exercici 2012
Membre Carrec
Representant persona fisica de la Fundacio
Dr. Elfas Campo i Giierri Privada Clinic per a la Recerca Biomeédica

Exercici 2011

Membre Carrec

President i vocal del Consell d'Administraci6 de
Dr. Josep Maria Piqué i Badia Gesclinic, 8.A.1],

Vicepresident i vocal del Consell

Dr. Josep Brugada i Terradellas d'Administracié de Gesclinic, S.A.U.
Representant persona fisica de la Fundacié

Dr, Ramén Gomis i Barbera Privada Clinic per a la Recerca Biomédica

19. Garanties compromeses amb tercers i altres passius confingents

Tal i com es descriu en la Nota 9.2, la Societat disposava de depésits pignorats en I'exercici 2011 per import de
310.000, en concepte de garantia de la subrogacié dels préstecs-ajuda descrits en [a nota 14.

El Consell d’Administracio no considera que puguin sorgir, com a conseqiiéncia de les garanties descrites,
passius addicionals als ja registrats en els comptes anuals adjunts.
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20. Informacié sobre medi ambient

Ateses les aciivitats a les quals es dedica la Societat, aguesta no té responsabilitats, despeses, actius ni
provisions o contingéncies de naturalesa mediambiental que puguin ser significatius en relacidé amb el
patrimoni, la situacié financera i els resultats de la Societat. Per aguest motiu, no sinclouen els desglossaments

especifics en aguesta memdria.

21. Esdeveniments posteriors al tancament

No hi ha hagut esdeveniments ocorreguts amb posterioritat al tancament dels comptes anuals que puguin
afectar als mateixos ni que afectin el principi d'empresa en funcionament.
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Barnaclinic, S.A.

informe de Gestiit de
P'exercici acabat el
31 de desembre de 2012

£l resultat de l'exercici 2012 ha presentat un benefici, després d'impostos, de 240.472 euros.

La xifra negocis del 2012 s'ha vist afectada per F'entorn de crisi generalitzat respecte I'exercici 2011, disminuit
un 5,4%. Convé destacar, que tot i la crisi economica que esta vivint el nostre pais i els del nostre entom, les
dades del 2011 varen ser les millors de la histdria de Barnaclinic (crebxements per scbre del 156% sobre el
2010), tant en activitat realitzada com en facturacio, per la qual cosa, la rebaixa d'un 5,4% de la facturacio en el
2012, no la considerem excessivament negativa. '

Les despeses de Barnaclinic s’han adequat a I'activitat del 2012, ajustant les variables en tot el possible a
lactivitat realitzada, tenint en compte que s'han de mantenir els ratis de qualitat. Les compres
d’aprovisionaments s’han reduit en un 7,3% respecte I'any anterior, ajustant-nos a la davallada d'activitat.

Les despeses de personal s'’han adequat a la xifra de venda, amb una disminucié del 2,9% de personal.
Aquesta xifra hagués estat encara més satisfactoria si Fempresa no hagués hagut de fer front a despeses
extracrdinaries. Barnaclinic es manté amb !la seva politica de gesti¢ de personal, amb un major rigor en l2
contractacio i organitzacio de tasques intemes, fot respectant el pautat per el Conveni d'apiicacio.

Gracies a Padequacio de les despeses variables, sumat al comportament dels ingressos, s’ha assolit un resultat
d’explotaci6 positiu de 350 milers €. Sumant el resultat financer negatiu (-13 milers €) es va produir un resultat
d'activitats ordinaries abans d'impostos de 337 milers €.

L'area d’hospitalitzacié ha disminuit la facturacié un 5,8% respecte Pany 2011, mantenini-se per sobre dels 5
milions (5.369 milers €).

El Servei d'Atencid al Viatger internacional (SAVI) va incrementar la seva facturacié en un 2,9%, l'activitat
principal constituida per la prestacié de Consells amb vacunaci¢ i 'augment de venda de productes.

El Centre d'Odontologia va disminuir el seu nivell d'activitat assistencial, els ingressos varen disminuir 162
milers € (-13% respecte el 2011). No obstant aixd, arran d'una politica de vendes de primeres visites i una
contencié de despeses de personal i materiats, el Centre va registrar un marge de contribucié comercial

superior al del 2011 en un 27%.

L'activitat de Consultes Externes es va incrementar un 5,57% la qual cosa va confribuir de forma decisiva a
Fincrement de la facturacié de 240 milers €, corresponent al mix de primeres | segons visites aixi com les

diverses especialitats.

Per a 'any 2013, la societat preveu un manteniment de les despeses de personal, augment de l'activitat amb
noves prestacions de la nova Unitat de Medicina Fetal, la Unitat de Medicina Sexual de 'Home, Servei de
cardiologia minimament invasiva i cirurgia cardiaca avangada, laugment de cirurgia maxil-lofacial i
especialment la internacionalitzacié de serveis assistencials a través d'acords amb referents que treballin el

mercat internacional.

Després de la data de tancament de 'exercici fins la data de formulacié del present informe de Gestio, no s'ha
produit cap mena d'esdeveniment important ni remarcable per a la soctetat.
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L'entitat no ha tingut ni t& contractats instruments financers derivats.
Aixi mateix, la Societat no ha adquirit ni disposa d'accions propies.

Durant I'exercici 2012, la Societat no ha incorregut en costos mediambientals significatius, controlant de forma
adequada la regulacié mediambiental que és d'aplicacio.

L'estructura de personal 2 31 de desembre de 2012 s'ha situat en 73 empleats, sense canvis estructurals
significatius per estaments de la plantilla.

Els riscos financers sén els propis de 'endeutament bancari de la Sccietat i, per tant, del risc associat que
comporten les variacions en els tipus d’interés bancari.

Barcelona, a 28 de marg de 2013
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Els presents COMPTES ANUALS | INFORME DE GESTIO de Bamaclinic, S.A., es formulen el 28 de marg de
2013, consten en 44 folis escrits per una cara de paper timbrat de Festat, classe 8* numerades del n®
OL5312761 al n® OL5312804 inclds en primera cdpia, del n® OL5312805 al n° OL5312848 inclds en segona

copia i del n® OL5312849 al n® OL5312892 inclos en tercera copia.

En prova de conformitat firmen,

br. Josep Maria Piqué i Badia
President i vocal

erradelles

Dr. Elias Campog i Guerri
Vocal



